



sygnatura postępowania:
DA-ZP.26.7.2026/EZ

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW

dotyczy: postępowania pn.: „**OCHRONA - usługi ochrony świadczone w obiektach Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie**” prowadzonego na podstawie art. 275 pkt 1 w związku z art. 359 pkt 2 (usługi społeczne) ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320. z późn. zm. – dalej zwana ustawą PZP) w trybie podstawowym, bez negocjacji, poniżej progów unijnych, o których mowa w art. 3 ustawy PZP.dot.: postępowania

nr ogłoszenia **2026/BZP 00368170** z dnia **29 lipca 2026 r.**

Akademia Sztuk Pięknych w Warszawie (dalej: „Zamawiający”), działając na podstawie art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych w związku z pytaniami Wykonawców wyjaśnia:

Pytanie 1

Pytania do części II: Czy pracownicy muszą mieć wpis KPO?

Odpowiedź:

Nie, wymóg posiadania co najmniej 6 pracowników wpisanych na listę KPO dotyczy część I.

Pytanie 2

Pytania do części II: Czy pracownicy mogą posiadać orzeczenie o niepełnosprawności?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuści tylko te oferty, które wśród osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę uwzględniają przynajmniej 30% osób niepełnosprawnych tzn. rzeczono osoby będą posiadać orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. Przy czym Zamawiający przyjmuje, że wymóg ten odnosi się wyłącznie do osób skierowanych do realizacji przedmiotowego zamówienia.

Pytanie 3

Pytania do części II: Czy firma musi mieć status zakładu chronionego?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie stawia takiego warunku dla żadnej z części postępowania.

* właściwe zaznaczyć znakiem „x”

Akademia Sztuk Pięknych w Warszawie | ul. Krakowskie Przedmieście 5 | 00-068 Warszawa

● +48 22 320 02 31 ● kancelaria@asp.waw.pl ● asp.waw.pl ● e-Doręczenia: AE:PL-45947-65727-AVSJD-22



Pytanie 4

Czy Zamawiający potwierdza, że w ramach mechanizmu waloryzacji wynagrodzenia uwzględniane będą również koszty związane z nieobecnościami pracowników, takimi jak zwolnienia lekarskie (L4) oraz urlopy wypoczynkowe? Jeśli tak, prosimy o wskazanie sposobu ich uwzględnienia w kalkulacji waloryzacyjnej.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający przyjmuje, że ww. koszty stanowią składową podanej ceny w ofercie. Zamawiający przyjmuje, że zmiana wynagrodzenia może wystąpić w przypadku wzrostu kosztów realizacji umowy z zakresu nie wynikającego z personaliów tj. koszty są zewnętrzne, a nie wewnętrzne. Zmiany wynagrodzenia zostały szczegółowo opisane w dokumentach postępowania i mogą one nastąpić w przypadku: wzrostu wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę, albo wysokości minimalnej stawki godzinowej (ustalonej na podstawie przepisów); zmianie zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne; zasad gromadzenia i wysokości wpłat do PPK oraz zasad rozliczeń z PFRON. Do Wykonawcy należy wyliczenie, przed złożeniem ofert, ile faktycznie będzie kosztować go wykonanie umowy i złożyć ofertę, która zabezpieczy jego interesy również w opisanych w pytaniu przypadkach (L4 czy urlop wypoczynkowy).

Michał Leszczyński
KANCLERZ
Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie

Michał Leszczyński

Kancelarz Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie